Et tempore Melitenſis eccleſiae Sedem Philomobocinebat, qui audita Parthenij egregia ſanctitate, eum ad preſbyterij honorem inuitum eorum, & viſitationem ciuitatis Meliti ei commiſit. Accidit autem, vt quodam tempore dum eccleſiaſtica munia ſedulò per ciuitatem obiret, homo quidam, cui a tauro effoſus erat oculus, eum manu geſtabat, ei obuius fieret, multisque lacrymis & miſerandis clamoribus calamitatem ſuam deſerret. Cui vir ſanctus protinus ſua manu ita oculum reſtituit, vt tribus poſt diebus

Tt 1 sanum

Veneranda eius reliquiae translatae Euchaitam. Miracula fiunt ad ſepulchrum eius.

Vide Caſar. Baron. tom. 3. Annal.

7. Februarij. Parthenij parentes.

Octauo aetatis ſuae anno claret miraculis.

Fit preſbyter.

Miracula.

sanum & incolumem eum haberet. Alio verò tempore cum ad ægrotum quendam cum ultimo spiritu conflitantem festinus pergeret, canis quidam rabidus disruptis, quibus vinculus tenebatur, canis in eum insilijt. Quem vir Dei spiritu oris sui & crucis signo interfecit.

Fit Episcopus
Lampfacenus.

Hæc & his similia cum sanctissimus Cyzicorum Archiepiscopus Ascholius nomine audiisset, eum ad se accersivuit, & Lampfacenorum civitati Episcopum præfecit. Quam cum nefario idolorum cultui deditam cerneret, indefesso studio impietatem cum divini verbi prædicatione, cum multò magis miraculorum virtute profligare aggressus est; summisque viribus in id incubuit, ut contra fractis simulachris gloriosa Christi trophæa exaltarentur. Hac de causa Constantianum Imperatorem adiit, petijtque ut pro eximia sua in Deum pietate, templum omnipotenti Deo in ea civitate erigeret. Excepit virum sanctum summum cum honore Imperator & auro argentoque onustum ad sacrum templum extruendum, Lampfacum remisit.

Humanissime accipitur à Constantino Imper.

Interim dum vir sanctus instanter operi incumberet inter ingentem hominum frequentiam, qui eum videndi gratia eò confluxerant, quidam ab infantia dæmonio obsessus advit. Cumque miser ille talem se inhabitantem hospitem habere ignoraret, peramanter Parthenium salutavit, cui vir sanctus parem salutationis gratiam reddere recusavit. Vndè non mediocriter perturbatus dæmon, Quid, inquit, hoc est, vir sanctissime, quòd benedictionis gratia me impertiri dignaris? Cui vir Dei, Egredere, inquit, è figmento Dei. Dæmon hac virtute verborum in summis redactus angustias; Hei me miserum, inquit, à pueritia

ita hoc habitaculum tutus, & ab omnibus inco-
gnitus possedi, & nunc tu me tam graui exilio
multare aggredieris? Sed obsecro te fac mihi po-
testatem porcos ingrediendi. Dicit ei Sanctus
Miserere, sed hominē humilem ingrediere, in quo
Christi mansio, si velis, parata est; apertoque ore, Ec-
ce, inquit, in me inhabita. Tum dæmon cum eiu-
s ingressus exclamauit; Quomodo domum Dei
ego possidere possim. Non licet, veritatem à vo-
bis Christianis audire.

Expellit dæ-
monem.

Postquam autem opere iam consummato, sa-
crum altare, in quo res diuina fieret, extrueretur,
& lapidem prægrandem, qui mensæ loco funge-
retur, Eutychianus quidam, bouum ministerio, ad
Ecclesiam uerheret, accidit ut bonorum inuidus
operum diabolus conturbatis bobus, currum sub-
uerteret, & Eutychianum miserandum sanè in
modum opprimeret, aded ut solutis viscerum
compagibus præ doloris magnitudine expiraret.
Quod cernens Parthenius, protinùs eò aduola-
uit, & suis cum ingenti lachrymarum vi ad Do-
minum precibus, mortuum ad vitam reuocauit.
Quo miraculo, o maium animi tanta fide inflam-
mari sunt, ut ægros & immundis spiritibus ve-
ratos, certatim ad eum adducerent, & certissimā
salutem expectarent. Curauit tunc vir san-
ctissimus innumerabilem penè hominum multi-
tudinem, tantaque aduentantes beneuolentia ex-
cepit, acque ea virtute omnibus succurrit, ut me-
dicorum ars eo tempore nihil omninò fieret.
Non paucos utriusque sexus homines, desperata
corporis salute, sacratissimo manuum suarū con-
tactu sanitati restituit. Mortuos ad vitam reuoca-
uit. Dæmones ex humanis corporib⁹, & varijs lo-
cis, quæ sua habitatione hominibus infesta redde-
bat, expulit, tantaq; prodigia & miracula edidit,

Altare ad
offerendum
sacrificium.

Varia præ-
clara opera-
tur miracu-
la.

En aqua, fa-
lis, & olei
consecrati-
onem.

vt longissima oratione explicari non possunt.
qua & sale ecclesiastico ritu consecratis, & con-
quoque sacro, languores & infirmitates quam
curabat. Precibus suis semel atque iterum plu-
de cælo impetrauit, cum terra extrema siccitate
laborans, diram famem & pestem minitaretur.

Quodam tempore cum à terræ incolis ad bo-
rilitatem precibus suis auertendam inuitatus fu-
isset, & in Hypatiani Archidiaconi domo pre-
bus & vigilijs pernoctaret, mane facto, adijt Ar-
chidiaconum & ait; Ostendit mihi hac nocte Do-
minus te breui ad Episcopalem dignitatem exal-
tandum esse; Nunc igitur vide, vt sedulo paperis
& viduarum curam suscipias. Nosti enim quod
pium tuum, propter auaritiæ scelus durissimum
Domino flagellis castigatum. Itaque case ne eo-
dem te aliquando scelere astringas. Nullum enim
Deo gratius sacrificium in hac vita præbari po-
test eo, quam quod benignè faciendi disciplina
continetur. Accidit non multò post, vt Archidia-
coni huius agri & vites nimia siccitate aeris labo-
rantes, omnem futuræ messis spem abtulerint
cum hanc calamitatem suam viro sancto multis
cum lachrymis aperiret. Quem Parthenius ad
meliora speranda cum hortatus fuisset, eijt cum
eo ad omnia loca, quæ iam planè exsicca, & à
vermibus consumpta erant: quæ postquam sale
benedicto conspersisset, Nunc, inquit, eam fru-
menti & vini vbertatem confidenter à Deo expo-
cta, quam alio quouis tempore recepisti. Hæc
cum dixisset, paucis post diebus Episcopus loci
illius vita functus est, & Archidiaconus in eius
locum (quemadmodum vir sanctus prædixerat)
substitutus. eaque frumenti & vini copia, præter
omnem expectationem, redundauit, vt Archidia-
conum

Hortatur
Archidia-
conum ad
misericor-
diæ opera.
Misericor-
diæ opera
Deo quouis
sacrificio
gratiora.

onus diuinam in Parthenio virtutem agnosces, Melis vber-
 decimam omnium fructuum ei offerret; quam rima praxer
 vir Dei accipere noluit, sed pauperibus distribui expectatio-
 mandauit, atque vt in omni vita benignitatis & nem.
 misericordiz studium coleret, admonuit.

Hic igitur alijsque infinitis virtutibus clarus, S. Partheni
 faniter e vita excessit. Cuius funus Heracles E- moritur.
 pitheos Hypatianus, cum alijs circumquaque
 Iocillius episcopis, Lampsacum veniens multis
 cum lacrymis curauit, & summo cum honore
 ac reuerentia in oratorium, quod ipse edificauit,
 intulit. Vbi quotidie sua ad Deum supplica-
 tione non cessat facere miracula, dæmones expel-
 lere, leprosos mundans, & omnem morbum ac
 aggritudine curans, virtute & gratia Domini
 nostri Iesu Christi: cui gloria & potentia, nunc &
 semper, & in secula seculorum. Amen.

Miracula
 post obitū.

VITA B. EVGENII ET MARIAE EIVS
 filia, ex ea quæ est per Simeonem Meta-
 phrasten.

VIT in Bithynia vir quidam Eugenius no- s. Februarij.
 mine, qui cum ex honesta & pia admodum
 vxore, filiam nomine Mariam suscepisset,
 omni morum integritate & sanctissimis dis-
 ciplinis imbuedam curauit. Cum autem vxore
 sancta, vehementer monastica vitæ puritate &
 carum rerum contemplatione delectaretur,
 omnes suas facultates filia tradidit, seseque dein-
 ce Christo Iesu in solitudine seruire velle di-
 cit. Quibus auditis prudens & ingenua virgo, Pa-
 tris inquit, nescis Dominum in Euangelio dicere:
quis bonus animam suam ponit pro ouibus suis, &
qui saluam facit animam, est tanquam is qui creat.
 Hæc

Insignis in
 virgine pru-
 dentia.
 Ioan. 11.

Hæc cum non sine lachrymis & eiulatu dicens pater ad misericordiam flexus; Filia, inquit, rarissima, quid vis tibi faciam, aut quid facere visum? Cui filia, Pater mi (inquit) si decreveris vitam aliquam solitudinem, apud viros pie præstantes, posthabitis mundi huius voluptatibus, recedere, me tibi sociam assume. Ego enim tonsa capitis mei coma, sumptaque virili veste tecum monasterium ingrediar, tecum me Christo consecrabo, tecum omni tempore diuina sodala laudibus incumbam.

Virilis animus in virgine.

Eugenius tonsa filia Marinum eam appellat.

Ingrediuntur monasterium.

Eugenio mortuo Maria quæta fecerit.

Beatus Eugenius his valdè lætatus, vniuersa bona sua pauperibus, viduis & orphanis distribuit: & filia suæ comam torondit, & habitu virili ornatam Marinum appellauit. His ita peractis, cum eam diuinis sermonibus ad constantiam & omnem virtutis perfectionem amplectendam hortatus fuisset, secum ad cœnobium assumptus in quo à fratribus libenter excepti, bonorumque ad operum societatem admissi, præ cæteris omnibus admirandis virtutibus claruerunt.

Contigit autem non multò post, ut mortuo parente, Maria longè maiori studio, diuinis se rebus manciparet, eoque diuina gratia perueniret, ut dæmones ab obsessis corporibus profligaret. Undè humani generis hostis acerbissimis inuidia stimulis contra eam incitatus, varias ei inuidias struere cœpit, quò vel à tanto virtutum culmine eam deijceret, vel certè, apud alios monasterij illius monachos, insigni aliqua infamia notaret.

Erat in more positum ut singulis quibusque mensibus quatuor monachi ad alia loca (in quibus amplissimæ monasterij possessiones sitæ erant) destinarentur. In media autem via, propter itinere

is longinquitatem diuersorium eis paratum erat, in quo sessa membra recreabant. Quodam itaque die monasterij Præfectus Mariam euocauit, atque ad eadem illa loca, pro ministerio obuendo, destinauit; tantò securius, quantò eius vitam ab omni peccati labe remotiorem cernebat. Egredia ergò Maria cum alijs tribus, eiusdem professionis monachis, ad paratum hospitium diuertit. Porro hospitij illius Præfectus vnicam habebat filiam, insigni admodum specie virginè, cui ea nocte miles quidam vitium intulerat, quâ se concepisse animaduertit, persuasit ei vt culpâ in iuniorem illum monachum Marinum transferret. Fecit illa, quemadmodum scelerato à milite edocta fuerat.

Puella vitio infamata Mariam.

Parens igitur cum audiret filiam suam, vnicâ totius familiæ decus, à Marino corruptam, furibunda mente ad monasterium cucurrit, & Marinum apud monachos atque monasterij Præfectum, magna verborum contumelia admissi sceleris vehementer incusauit. Interea Marinus, rerum quæ agebantur ignarus, ab obedientiæ opere ad monasterium reuersus est. Præfectus verò, cognito eius aduentu, durissimis eum verbis excepit. Hæc inquit, dicebat, ô Marine, est tua sanctitas, quam omnes præditum esse putabamus? Quando diuersus fuisti in diuersorio, attulisti vitium filia præfecti diuersorij. Qua de causa pater eius huc veniens, tanquam per theatrum traduxit nos monachos. Marinus, his auditis, tanquam patrati sceleris reus, humi se in faciem prostravit, & erratis precibus infimis precibus postulauit. Cui Præfectus acrius irascens; Vade, inquit, neque enim sacro monasterij huius limine dignus es. Hæc cum diceret: eum exturbauit.

Præfectus monasterij durissimè increpat Mariam.

Patetur crimen quod nõ admisit.

At

Eximia eius
mansuetu-
do & pati-
entia.
Maria nu-
trit infantē.

At ille summa mansuetudine iniuriam
monasterio est egressus, sed itaque præ foribus
tribus, omnium iniurias, frigus etiam
stus inuictis animo tolerans. Et hæc quidem
uia fuere, si cum partu miseris & doloribus
(parens enim puellæ masculum puerum
proiecerat, nutriendumque reliquerat) con-
ratur. Nihilominus Marinus sumpto puerum
paternam impendebat curam, omnium sibi
irrisioni expositus. Nec desistit unquam quæ-
rimorum criminum reus, prætereuntibus & cas-
sam afflictionis eius querentibus fateri, se ob-
missum fornicationis crimine, ex monasterio
iectum esse.

Tribus autem annis hoc modo transactis, fr-
tres eius poenitentia & afflictione gravissima ad
misericordiam flexi, teditum ei ab Abbate im-
petrare voluerunt, cum quæ ille inexorabilem se ex-
hiberet, monachi omnes diuinam bonitatem cõ-
testati sunt, se tantam in Abbate sæuitiam excu-
re non posse, quare si Marinum, omnibus iam po-
nitentiæ laboribus confectum admittere recusa-
ret, se protinus quoque monasterium deserere
velle. Tandem his obtestationibus victus præ-
fectus, Marinum quidem admisit, sed ad vilissima
monasterij munia obeunda deputauit. Quæ ille
cum gaudio & gratiarum actione suscepit, isique
etiam indignum se reputabat. Neque hic tamen
minora prioribus certamina defuerunt. Seque-
batur eum puer, lachrymabili interdum voce, vi-
ctum aliaque vitæ necessaria postulans, quæ non
sine quotidiano vultu sui pudore ei suppeditare
poterat. Puerum tamen in omni sanctitate edu-
cabat, ad eum ut etiam propter vitæ & morum inte-
gritatem, sacro consortio dignus haberetur, &
miri-

Post tres an-
nos recipi-
tur ad mo-
nasterium.
Summa hu-
militas eius

nificè ab omnibus diligeretur. Post hæc au-
 tem cum Dominus, eius fidem & pias lachry-
 mas sempiternis gaudijs compensare decreuif-
 set, omnibus in seijs, ad regna calorū eam euo-
 cauit. Triduo à diuinis laudibus & quotidiano
 monasterij seruitio abfuerat, cum fratres cellu-
 lam ingressi, eam in Domino obdormiuiffe, pu-
 erumque luctu & lachrymis deformatum assi-
 dentem inueniunt. Præfectus audito eius obitu,
 Vt (inquit) illi ; quomodo sic excessit, quam
 quæro de sceleribus suis Deo rationem red-
 det? Interea cum corpus ad lauandum de mo-
 re nudaretur, inuenta est mulier. Tunc verò incre-
 dibili stupore oppressi, profusis lachrymis mise-
 ricordiam Domini implorârunt. Præfectus autē
 mente & corpore pauidus, ad eius se pedes pro-
 uoluit, obtestans se inde non recessurum, nisi pec-
 catorū suis, per ignorantia in eam commissi, veniam
 haberet. Hæc ingenti lachrymarum vi humi pro-
 stratus orabat, cum vox cælitus demissa ad aures
 eius fertur dicens; Quia ignorans fecisti, pecca-
 tum tuum veniam meretur.

Migrat è cof-
pore.

Præfectus à
sacris reli-
quijs veniã
petit.

Tunc surgens Abbas, diuersorij præfectum,
 cuius filia à milite vitiata fuerat, ad se euocauit,
 etque Marini sexum & admirandam vitæ sancti-
 tatem detexit, qui rei admiratione stupefactus, a-
 cubissimè errorē suum desseuit, & à sanctis reli-
 quijs veniam postulauit. Post hæc venerandum il-
 lud sacratissimæ virginis corpus cum Psalmis, &
 hymnis, & multis luminibus, ad insignem quen-
 dam monasterij locum defertur, cum ecce filia
 Præfecti à dæmone corepta accurrit, & militem
 admisi criminis magna voce reum clamat, se que
 eius fallacijs in extremam miseriam adductam
 esse vociferatur. Sed cum ab alijs manu ducta

Item præfa-
ctus hospi-
tij.

Filia Pando-
chei arrepta
à Dæmone
& suum cri-
men cōfessã
curatur me-
ritis S. virgi-
nis.

T t sanctis-

662 VITA S. PAVLI EPISCOPI
sanctissimas attingisset reliquias, fuit protinus
ab impuro hospite liberata, & ad veram pec-
torum suorum confessionem precibus Marthæ
perducta.

VITA S. PAVLI, EPISCOPI VIRDU-
nensis, ex ea quæ est optima fide apud Surium. Clo-
ruit temporibus Dagoberti Regis Francorum. Ori-
natusque est Episcopus Anno Domini 621.
Recensetur verò 13. eius sedis

Antistes.

Vide Caf.
Baron in
Notatio.
Martyr R6.

3. Februarij.

Patria eius.

Valde studet
officij chari-
tatis.

Genes. 12.

BEatus Paulus Virdunensis ecclesiæ Præsi-
dignissimus, beatissimi Pauli apostoli imi-
tator egregius, quem non minus vita & mo-
ribus, quam nomine referre pro viribus conatus
est, in Gallia Belgica parentibus ortus est non in-
fima dignitate. Porro in ipsis annis teneris, omni-
bus artium maximarum disciplinis egregie ex-
cultus, statim se totum ad res diuinas, atque ad
præcipua charitatis & misericordiæ opera ex-
tenda contulit; a deo ut facultates suas omnes in-
egenos, morbidos, nudos, fame sitique afflictos,
admirabili benefaciendi studio conferret, nihil-
que sibi, præter ea quæ sunt ad victum & cultum
corporis necessaria, retineret.

Vacabat interim ieiunijs & precibus, & quan-
quam actiua vitæ cum Martha non segniter na-
uaret operam, attamen diuinæ contemplationis
audis, eam ceu partem meliorem, cum Maria
arctius complecti cupiebat. Cumque hac in co-
gitatione diu noctuque versaretur, modumque
inquireret quinam ad summum posset perfectio-
nis apicem pertingere, diuinitus illius animo
saluberrimum incidit consilium, ut cum magno
illo Abrahamo, exiret de terra & cognatione sua,
ad ex-

ad exteras regiones ignoraque loca se recipere. His cogitationibus inflammatus, antiqua præclari generis sui stemmata & superbam nobilitatem contempnit, relictisque charissimis parentibus, Christo duce, à patria proficiscitur, & nesciens quò pergeret, quippè viarum ignarus, tandem ad eremum Vosagi peruenit, eamque, posthabitis mundi rebus omnibus, lætus, Christo ibidem militaturus, ingreditur. Fama est eam olim solitudinem anachoretas inhabitasse, qui distinctis cellulis, in arctissimo silentio, soli, perpetuò agebant. Horum optatissimam viuendi consuetudinem, Paulus sibi totis viribus amplectendam propulerat, sed cum diuina providentia, ad paborem eum dignitatem destinasset, accidit, vt ad cœnobium potius perueniret, vt illic interim apud fratres delitescens disceret, quod postea probe exercitatus alios doceret.

Venit in Vosagi solitudinem.

Erat in illa eremo monasterium monasticis institutis valde insigne, Tabuleium antiquitus dictum, quòd sectis instar tabellarum, lapidibus primo edificatum fuerit, at nunc verò Theologium appellatur. Ad cœnobium Paulus hospitij captandi gratia diuertens, tam eximia beneuolentia & humanitatis significatione ab Abbate & fratribus exceptus fuit, vt eorum conuersatione sanctissimis colloquijs, plurimum delectaretur. Interea Abbas cum rem diuinitus gerere cognosceret, cogitationem suscepit de inuitando illo ad monasticæ vitæ complexum, ne si fortè a illo transferret, ipse eius sanctitatis ferret dispersa.

Tabuleium monasterij.

Abbas eum ad monasterium inuitat.

Quadam itaque die cum de humanarum rerum contèptu, vt sæpè alias, colloquia miscerent, Paulus animi sui consilium & intentionem aperuit

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

runt, quod nimirum eremum incolendi, incuti-
bili desiderio flagraret. Abbas his auditis ni-
lum non mouere lapidem cepit, vt tantum
virum & tam excellenti virtute præditum ap-
se retineret. & infinitis scripturæ locis pugnantibus
quibus astruere conabatur monasticam disci-
plinam multis partibus anachoretica vita præsta-
torem: & maioris apud Deum meriti esse, cogit-
rem deduxit, vt Paulus toto corpore huini pro-

Induit ha-
bitum mo-
nasticum.

stratus, promptum se ad illius iussa exequenda
offerret. Itaque votis omnibus cum Abbate be-
nedictione monasticum induit habitum, & vt ve-
rus Christi seruus, illi sanctorum congregationi
adiungitur. Ab ipso autem mutati habitus die,
tanta virtutum omnium exercitatione certamen
aggressus est, vt multi sanctitatis eius fama
prouocati, ex longinquis regionibus ad eum
confluerent, seseque in eius disciplinam tra-
dere, non modo mediocris fortunæ, sed præpo-

Grimo Da-
goberti re-
gis nepos
se Paulo ad-
iungit.

tentum etiam ac nobilium filij certatim cupere.
In ijs erat Grimo Dagoberti regis nepos, qui præ
cælestis patriæ amore, omnem huius mundi glo-
riam pro nihilo ducens, illi se instituendum tra-
didit, cui tanto repente dilectionis ardore con-
iunctus est, vt non nisi sola interpellante morte,
ab illo se separari pateretur.

Ermenfre-
do Virdu-
si Episcopo
succedit.
Bercharius
antiquus
scriptor.

Per idem tempus, defuncto Ermenfredo Vir-
dunensi Episcopo, Rex Dagobertus S. Paulum ex
monasterio extractum, inuictum & calcitrantem
in cathedra collocauit. Quod tamē miro applau-
su, cunctis gratulantibus factum est. Porro hoc ex-
emplum sanctitatis exemplum, quod de eo Bercha-
rius presbyter, scriptor rerum in ecclesia illa ge-
starum fidelissimus (qui etiam hunc Paulum
Germani Parisiensis Episcopi, fratrem fuisse re-
statuit

deur) narrat, silentio pratereundum non est. tum, inquit is, Paulus noster monasticam adhuc ioceros vitam, in pistrino fratrum, obedientiam habuisset, & timeret ne hora statuta fratres panem habere potuissent, eiecto de clibano igne, ipse introgressus, cum cuculla sua clibanu purgavit. & panem apertè ad coquendum ordinavit, & sanas furas egressus, panem statuto tempore fratribus distribuit. Legi (inquit idem auctor) & picta vidi multa miracula, quæ viuēs in episcopatu egere, & postus post excessum in basilica Saturni Deo cooperante, satisfecit. Cacos namq; illustravit, claudis gressum præbuit, ægrotos à varijs infirmitatibus curauit.

Porro vir Beatus in episcopali dignitate hoc modo, ut diximus, collocatus, Canonicos inprimis ad arctiorem sanctioris vitæ disciplinam cum verbo, tum exemplo reduxit; atque ita per omnem vitam dignitatem illam administravit, ut magnum sui desiderium omnibus reliquerit. Et quidem dolendum est hominum incuria, præclarissimas eius res gestas ad posterorum noticiam tam exactè & copiosè, quam admiranda eius sanctitas merebatur, non peruenisse. Itaq; post multos in vita labores, maximo animo susceptos, & feliciter exantlatos, confectus senio; ruptis corporis vinculis, ad supernam patriam migravit, 6. Idus Februarij. Et in ecclesia S. Saturnini, ut iam dictum est, sepulturæ mandatus est. vbi membris & precibus illius, egregia Domini nominis Iesu Christi beneficia præstantur, qui uiuit & regnat in secula seculorum, Amen.

Clibanum illafus ingreditur S. Paulus.

Multa miracula fecit.

Migrat è corpore.

Miracula ad sepulcrum eius fiunt.

MARTYRIUM S. APOLLONIAE

Vide Caf. *gimis*, ex Epistola Dionysij Alexandrini, ad Fabianum Antiochenum Episcopum, quae est apud Eusebium Lib. 6. Cap. 34. hist. Ecclesiast. Passa est Anno Domini 252. Fabiani Papae 14. Philippi Imperatoris 7.

2. Februarij.

Grauis admodum tumultus hoc ipso anno Alexandriae in Christianos excitatus est. Instigare in eos, Mago quodam Aegyptio. Quamuis uia ac furēs hęc fuerit repetina grassatio, testatur Dionysius his verbis. Non ex Imp. edicto, sed iniquo praeueterat. Nam uates (quosq; ille sacerdotum omnium, quae huic ciuitati acciderunt, archytecus, infinitam genti suū turbā contra nos incitauerat, impuleratque. Atque adeo ad patriam suā & antiquā superstitionē defendendā magno opere instigarat, qui ab illo ad malevolentiam in ritati, omnemque aucupati licentiā ad scelus pertrahendū, solam pietatē & verum cultū deorum suorum, istum censuerunt: ut Christianorum caede & sanguine suas crudeles manus respergerent. Et paulo infra. Tum uero vno quasi animo impetu, omnes in priorū aedes irruere, & singulos quos sibi uicinos esse cognouerant, properē edocere, expoliare, diripere, & diuitias ac suppellectilem, si quae erat pretiosior, sibi seponere. si qua uilior, sordidior, & ex ligno confecta, in uis dissipare, deinde exurere, adeo ut ciuitas illa uerā spociem urbis ab hostibus captae, dispoliatæque probe repræsentaret. Fratres ergo desistere è uia, & in loca separata ac solitaria se subducere. rapinā honorum suorum similiter cū illis, quibus Pra-